UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - AGITEC
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019
AGITEC - criado pela Resolução nº 009/2019 – COU/UNESPAR

Rua Saldanha Marinho, nº 131 - Centro- CEP: 80.410-150 - Curitiba - PARANÁ
http://unespar.edu.br - Fone: (43) 9 9600-3777

EDITAL N.º 010/2024 – AGITEC UNESPAR
PROJETO INCUBADORA SOCIAL DA AGITEC/UNESPAR

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO – Por Interposição de Recurso

O Coordenador da AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNESPAR
AGITEC/UNESPAR, na Cidade de  Paranaguá, no Estado do Paraná, NO USO  DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e considerando o EDITAL Nº 01/2024/SETI/UEF - PROGRAMA
UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS - USF,

TORNA PÚBLICO O RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA
PARA RECÉM-FORMADO (ATÉ 3 ANOS), PARA ATUAR POR PRAZO DETERMINADO COMO
BOLSISTA EXTENSIONISTA, NO PROJETO "INCUBADORA SOCIAL DA AGITEC/UNESPAR",
COORDENADO PELO PROF. ANTENÓGINES LEONEL PEDROSO.

Foi recebida na data de hoje Interposição de Recurso por parte de MAIRA HERINGER DA

SILVA contra a classificação do candidato PAULO RICCARDO TRAVINSKI DE ALMEIDA em

1º Colocado, alegando e fundamentando que a formação do Recém-Formado não pertence à

área das Ciências Sociais Aplicadas como está solicitado no Edital 010/2024.

Diante do exposto e após as devidas verificações, decide-se por dar como procedente a

interposição de recurso, retificando-se o resultado para:

CANDIDATO(A) BOLSISTA LOCAL CLASSIFICAÇÃO
MAIRA HERINGER DA SILVA Recém-formado Curitiba 1ª Colocada
PAULO RICCARDO TRAVINSKI DE ALMEIDA Recém-formado Curitiba Desclassificado

Paranaguá, 23 de outubro de 2024.

Prof. Antenógines Leonel Pedroso
Coordenador do Projeto

Incubadora Social da Agitec/Unespar

Prof. Sebastião Cavalcanti Neto
Coordenador Geral da Agitec/Unespar